
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
č. 20174P0101 

Smluvní strany: 

Autoklub Bohemia Assistance, a.s. 

IČO: 61859559 
DIČ: CZ61859559 

Se sídlem Na Strži 1837/9 ,140 00 Praha 4, Krč 

zastoupená na základě pověření panem Viktorem Palečkem na straně jedné 

a 

Městské kulturní středisko, příspěvková 
organizace 
IČO: 00486639 
DIČ: CZ00486639 

se sídlem nám. F. X. Richtra 190, 76901 Holešov 
zastoupen /á/ panem Mgr. Pavlem Chmelíkem jako osobou oprávněnou k podpisu této smlouvy na straně 
druhé. 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu: 

Číslo provizní skupiny: P03 
Středisko: 0246 

Obchodní rejstřík: Městský soud Praha 
Spisová značka: odd.B, vl.2787 
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 11.11.1994 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je na základě komisionářské smlouvy uzavřené se Státním fondem dopravní 
infrastruktury (dále jen SFDI) oprávněn k prodeji českých dálničních kupónů emise roku 2017 prostřednictvím 
dalších subjektů a současně je oprávněn k prodeji dálničních známek Rakouska a Švýcarska. 

2. Kupující prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právní, ani jiné překážky, které by mu bránily v plnění 
předmětu této smlouvy a jej ímu uzavření. Současně prohlašuje, že si je vědom toho, že příjem za kupóny je 
příjmem státního rozpočtu a že s ohledem na tuto skutečnost bude důsledně dodržovat všechny platné obecně 
závazné právní předpisy, související s touto činností a ustanoveními této smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej kupónů prokazujících zaplacení poplatku za užívání zpoplatněných 
komunikací podle § 2 1 , o d s t . 1 zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. pro území České 
republiky, Rakouska a Švýcarska prodávajícím kupujícímu za účelem jejich dalšího prodeje koncovým 
uživatelům. 

2. Kupující se zavazuje, že kupóny emise 2017 budou prodávány v zemích eurozóny a v Polské republice 
za poplatek stanovený prodávajícím pro jednotlivé uvedené země a jednotlivé druhy kupónů v cenovém 



výměru v návaznosti na vývoj kurzu české koruny oproti měnám v uvedených zemích. Cenový výměr vydá 
prodávající vždy s účinností od prvního dne prvního měsíce kalendářního čtvrtletí, pro který se cenový výměr 
vydává. Cenový výměr pro každé čtvrtletí bude doručen kupujícímu vždy nejméně deset dnů před prvním 
dnem jeho účinnosti. V mimořádných případech, kdy v průběhu čtvrtletí bude činit kurzovní odchylka víc než 
5% (pět procent) ve srovnání s kurzem české koruny, který byl jako výchozí pro stanovení poplatků pro prodej 
kupónů v jednotlivých zemích v daném čtvrtletí, vydá prodávající do 5 dnů ode dne, kdy tato skutečnost 
nastane nový cenový výměr, ve kterém bude tato změna kurzu promítnuta a doručí jej kupujícímu s tím, že 
účinnost nového cenového výměru nastane do 15 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 

III. Dodávky kupónů, realizace dílčích kupních smluv 

1. Prodávající se zavazuje dodávat průběžně kupujícímu kupóny za cenu dle ceníku, který tvoří přílohu 
této smlouvy, na základě jeho písemných nebo ústních objednávek, písemně potvrzených, a zaslaných poštou, 
faxem nebo na e-mailovou adresu na středisko prodávajícího podle regionu s tím, že e-adresy a faxová čísla 
jsou uvedeny v příloze této smlouvy. Pro každou dodávku musí být sepsán dodací list podepsaný oběma 
smluvními stranami, sloužící jako potvrzení o uzavření dílčí kupní smlouvy. 

2. Jednotlivé dodávky doručí pracovníci prodávajícího na jeho náklady na odběrní místo dohodnuté s 
kupujícím, a to nejpozději do třech pracovních dnů po obdržení objednávky. Pokud požadavek kupujícího 
bude podle posouzení prodávajícího neúměrně vysoký s ohledem na poptávku, je prodávající oprávněn 
požadavek kupujícího snížit, o čemž je povinen neprodleně kupujícího informovat. Kupující tímto prohlašuje, 
že pověřeným zástupcem k převzetí dodávky a podepsání dodacího listu je zaměstnanec přítomný v odběrném 
místě v momentě dodání známek a kupónů. Osoba, která kupóny přebírá, je povinna opatřit dodací list svým 
vlastnoručním podpisem a připojit jeho přepis čitelným hůlkovým písmem. 

3. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktur za odebrané kupóny, budou mu další kupóny dodány 
pouze při jejich zaplacení v hotovosti a po předchozí úhradě všech dlužných faktur. 

IV. Závazky smluvních stran 

1. Strany se dohodly na tom, že prodávající má právo v případě, že kupující neuhradí fakturu za odebrané 
kupóny vystavenou prodávajícím a doručenou kupujícímu, ve lhůtě delší než patnáct dnů po její splatnosti, 
odstoupit od této smlouvy a odebrat kupujícímu všechny nezaplacené kupóny. O odebrání kupónů dle 
předchozí věty musí být sepsán protokol. 

2. Prodávající se zavazuje: 
a) průběžně dodávat kupujícímu kupóny ve smyslu čl. III. této smlouvy, 
b) vybavit kupujícího informačními materiály pro prodej kupónů včetně jejich vzorů, symbolu označení 
místa prodeje, propagačními samolepkami ABA, a.s. 
c) proplatit kupujícímu provizi v termínu a za podmínek stanovených touto smlouvou 
d) poučit kupujícího o způsobu označování časových kupónů. 

3. Kupující má právo: 
a) prodávat kupóny dodané mu prodávajícím dále koncovým uživatelům, avšak pouze za cenu 
stanovenou v příloze této smlouvy, 
b) na zaplacení provize od prodávajícího ve výši a termínech stanovených touto smlouvou za podmínky, 
že odešle nejpozději do pěti dnů po obdržení faktury od prodávajícího řádně vyplněnou a potvrzenou provizní 
fakturu. V případě, že kupující neuhradí prodávajícímu fakturu za odebrané kupóny ve lhůtě její splatnosti, 
vzniká mu nárok na zaplacení provize od prodávajícího až po provedení úhrady odebraných kupónů. 

4. Kupující se zavazuje: 
a) při realizaci předmětu této smlouvy jednat s odbornou péčí, řídit se pokyny prodávajícího a neprodleně 
ho informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy, 
b) neodebírat kupóny od jiného dodavatele než od prodávajícího, 
c) realizovat prodej kupónů pouze na území ČR, 
d) zahájit prodej ročních kupónů okamžitě po jejich dodání prodávajícím a časových kupónů od 1. ledna 
roku 2017, 
e) prodávat kupóny za ceny stanovené v příloze této smlouvy a nevázat prodej kupónů na prodej jiného 
zboží, 



f) označit prodejní místo symboly dodanými prodávajícím a zajistit prostřednictvím jemu dostupných 
médií informovanost svých zákazníků o prodeji kupónů, 
g) na žádost zákazníka ke kupónu vydávat informační leták, v případě prodeje více kupónů jednomu 
zákazníkovi bude vydán informační leták pouze jeden, 
h) umožnit pověřeným zaměstnancům SFDI a prodávajícího vždy, když o to požádají, kontrolu stavu 
kupónů na skladě, způsob prodeje a vedení evidence, 
i) v případě chybného označení (perforování) časového kupónu českého (měsíční nebo desetidenní) vrátit 
tento nejpozději do pěti dnů ode dne jeho chybného označení prodávajícímu. Výměna kupónu za jiný je 
podmíněna jednak dodržením uvedeného termínu vrácení (V případě rozporu je nutné doložit datum odeslání, a 
to potvrzením pošty nebo j iným dokladem ověřujícím tuto skutečnost.) a dále tím, že kupón nebude sejmut z 
podkladu a nebude vyplněna SPZ/RZ (státní poznávací značka vozidla/registrační značka). Takto 
znehodnocené kupóny je kupující povinen evidovat (datum vystavení, druh kupónu, série, pořadové číslo, 
datum odeslání prodávajícímu), 
j) zajistit vyznačení doby platnosti u časových kupónů, 
k) zajistit skladování a evidenci kupónů poškozených či vadných, 
l) vybavit svá prodejní místa kleštěmi pro označování časových krátkodobých kupónů. V případě 
zakoupení děrovacích kleští od prodávajícího je kupujícímu účtovaná cena 573,- Kč s DPH 
m) platit prodávajícímu faktury za odebrané kupóny ve lhůtě jejich splatnosti. 
n) zajistit na všech svých prodejních místech výměnu vadného kupónu. Pro tyto účely se rozumí vadným 
kupónem takový: 
a) který nelze odlepit od nosného podkladového papíru; 
b) u něhož dojde k částečnému nebo úplnému roztržení podkladového papíru a ten zůstane v kontaktu se 
sejmutou folií; 
c) u něhož při snímání dojde k porušení celistvosti kupónu vlivem vysoké přilnavosti lepidla k 
podkladovému papíru. 
Výměnu vadného kupónu zajistí za podmínek, že spotřebitel uplatní reklamaci přímo v tom prodejním místě, 
kde vadný kupón zakoupil a že spotřebitel předloží při reklamaci oba díly kupónu a doklad o jeho zakoupení. 
Vyměněné vadné kupóny vrátí kupující prodávajícímu do pěti kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k jejich 
výměně. K vráceným vadným kupónům bude přiložen jejich seznam, ve kterém bude uvedeno datum výměny, 
druh kupónu, dvoupísmenná série a šestimístné pořadové číslo. 

V. Cena, platební podmínky, provize 

1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu fakturu za vydané kupóny ve lhůtě splatnosti, kterou strany 
sjednávají v délce 7 dní od jejího vystavení prodávajícím. Úhradou se rozumí připsání fakturované částky na 
účet prodávajícího. 

2. Částka účtovaná prodávajícím bude snížena o provizi a DPH na základě provizní faktury kupujícího v 
případě, že kupující uhradí prodávajícímu fakturu za odebrané kupóny ve lhůtě její splatnosti. Provizní fakturu 
vygeneruje prodávající po vystavení faktury za odebrané dálniční kupony se stejnou číselnou řadou. Nárok na 
vyplacení provize v případě, že faktura nebude uhrazena ve lhůtě její splatnosti, vzniká až po zaplacení celé 
hodnoty předmětné faktury. V případě, že kupující nedodá prodávajícímu potvrzenou provizní fak turu je 
vyplacená provize považována za dlužnou částku kupujícího vůči prodávajícímu. 

3. V případě neuhrazení faktury prodávajícího v termínu splatnosti je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 procenta dlužné částky, a to za každý den prodlení. Při nedodržení 
termínu splatnosti je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit (viz. ustanovení čl. IV odst. 1). 

4. Prodávající poskytne kupujícímu provizi v souladu s podmínkami této smlouvy a ve výši stanovené v 
její příloze. Provize se vypočítává z nominální ceny prodaných kupónů. 

VI. Odpovědnost za škody a smluvní pokuty 

1. Převzetím kupónů od prodávajícího přechází na kupujícího veškerá odpovědnost za ztrátu, poškození 
nebo zničení kupónů. V případě ztráty nebo zničení kupónů je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
nominální cenu kupónů. 

2. Kupující je odpovědný za to, že konečnému spotřebiteli nebude poskytnut poškozený kupón. Za 
poškozený kupón se považuje zejména jeho roztržení. 



3. Neprodané kupóny je kupující povinen vyúčtovat a vrátit prodávajícímu nejpozději do 5. 12. 2017 
(švýcarské dálniční známky), do 30.11.2017 (veškeré rakouské známky), do 15. 1. 2018 (české dálniční 
kupóny) s tím, že zajistí jejich fyzické předání prodávajícímu na své náklady. V případě nedodržení uvedeného 
termínu toto právo kupujícího na vrácení zaniká. 

4. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: „pěttisíc korun 
českých"') za každou prodanou časovou známku nebo kupón bez označení platnosti, splatnost faktury se 
sjednává na 10 (slovy: „deset") dnů, přičemž nezaplacení smluvní pokuty je pokládáno za podstatné porušení 
smlouvy a zakládá právo prodávajícího odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností. 

5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu 20.000,- Kč (slovy „dvacettisíc korun 
českých") v případě zjištění nedodržení stanovených cen kupónů dle ceníku, který tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy, a to za každé jednotlivé, kontrolou zjištěné, pochybení. 

6. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč („jedentisíc korun 
českých") za každé jednotlivé porušení povinností vyplývajících z této Rámcové kupní smlouvy zejména za 
každé jednotlivé porušení povinností upravených v čl. IV. odst. 4, s výjimkou porušení povinností, za něž je 
stanovena sankce v odstavcích 4 a 5. tohoto článku. 

VII. Zvláštní ustanovení 

Vlastnické právo ke kupónům přechází na kupujícího dnem úplného zaplacení kupní ceny. 

VIII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem její účinnosti do 31. ledna 2018. 

2. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy ze strany prodávajícího nebo kupujícího v případě podstatného opakovaného 
porušení smluvních povinností druhou stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné pokládá zejména 
porušení povinností upravených v čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 

3. V případě skončení smluvního vztahu jsou smluvní strany povinny se vzájemně vyrovnat. 

4. O způsobu vzájemného vyrovnání jsou povinny smluvní strany nejpozději v den následující po 
skončení smluvního vztahu sepsat protokol. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Tato rámcová kupní smlouva je ve vztahu k dílčím kupním smlouvám - objednávkám nadřazena a 
prodávající jakož i kupující jsou povinni při zadávání objednávky postupovat v jejím rámci a v jejích mezích. 
Pokud není touto rámcovou smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zák. č.89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
řádu a pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

4. Smlouvu je možné měnit a doplňovat formou chronologicky číslovaných písemných dodatků na 
základě dohody smluvních stran. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 



6. Tato smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran, které na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1. - výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenský list kupujícího, případně doklad 
osvědčující právní subjektivitu kupujícího. 
b) Ceník 
c) Provizní ustanovení 
d) Adresář distribučních míst prodávajícího, 
e) Plná moc (v případě, že smluvní strana není zastoupena statutárním orgánem, nebo u soukromého 
podnikatele přímo tímto podnikatelem). 

V Praze, dne 24.10.2016 

za kupujícího podepsáno 
Mgr. Pavlem Chmelíkem 


